
گروه گردشــگری - همزمان 
با آغاز نمایشــگاه گردشگری آلمان، 
رییس هیات مدیره جامعه تورگردانان 
گفــت: ایران را با قیمت هــای ارزان و 
محصولات متنوع به ۱۸۵ کشور معرفی 

می کنیم.
ITB  در شــهر برلین به صورت 
مجــازی و بــا حضور ۱۸۵ کشــور 
برگزار شد. این نمایشگاه سال گذشته 
بــا همه گیری ویــروس کرونا برگزار 
نشد و امســال نیز به صورت مجازی 
درحال برگزاری اســت. نمایشگاه تا 
جمعه )۲۲ اسفندماه( برپا بود اما ابراهیم 
پورفرج، رییس هیــات مدیره جامعه 
تورگردانان ایران گفت که دسترسی به 
همه داده ها و اطلاعات بارگذاری شده 
در فضای این نمایشــگاه مجازی برای 
همه شرکت کنندگان و بازدیدکنندگان 
بــه مدت ســه ماه امکان پذیر اســت، 
به عبارتی نمایشــگاه امســال آلمان 
چهارروزه نیست، بلکه سه ماهه است و 
این از مهم ترین ویژگی ها و مزیت های 

آن به شمار می آید.
نمایشگاه گردشگری آلمان که از 
ســال ۱۹۶۶ درحال برگزاری بوده، به 
بورس بین المللی گردشگری معروف 
اســت و از مهم تریــن رویدادهــای 
گردشــگری جهان به شــمار می آید. 
ســال ۲۰۱۹ حدود ۱۶۰ هــزار نفر از 
این نمایشــگاه بازدید کردند. برآورد 
شــده بود ITB در سال ۲۰۲۰ حدود 
هفت بیلیون یورو درآمد کسب کند که 

با شــیوع ویروس کرونا برنامه های آن 
متوقف شد. روزنامه فرانکفورتر آلمان 
در گزارشی از آغاز این نمایشگاه نوشته 
که امســال ۱۰ هزار غرفه از حدود ۱۹۰ 
کشــور در ITB حضور دارند که ایران 
نیز با یک سالن اختصاصی امیدوار است 
به زودی به روزهای پررونق گردشگری 
برگردد. گردشــگری ایران از آبان ماه 
سال گذشته تحت تاثیر وقایع داخلی و 
بین المللی با رکود مواجه شد که شیوع 
ویروس کرونا آن را همانند کشورهای 

دیگر با افت شدیدتری مواجه کرد.
پورفرج ـ رییس جامعه تورگردانان 
ـ امیدوار است شرکت های گردشگری 
ایرانــی با حضور در نمایشــگاه آلمان 
اوضاع را به نفع گردشگری کشور تغییر 
دهند. او درباره غرفه ایران در نمایشگاه 
امسال گفت: ۲۸ دفتر خدمات مسافرتی، 
شرکت گردشگری و جامعه تورگردانان 
در فضایی به نام ایران حضور دارند که 
قرار است با معرفی محصولات متنوع از 
جاذبه های گردشگری همچون طبیعت، 
ســلامت و درمان، زیــارت، فرهنگ 
و تاریخ، بومگردی، صنایع دســتی و 
خدماتی چــون هتل و ناوگان حمل و 
نقل هوایــی و ریلی و عرضه تورهایی 
با قیمت های مناســب و ارزان، ایران را 
دوباره به فهرست مقاصد سفر آژانس ها 

و گردشگران بین المللی برگردانیم.
او گفت کــه حضور ایران در این 
نمایشگاه با بودجه ای که وزارت میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 

به جامعه تورگردانان ایران اختصاص 
داده، امکان پذیر شده است و درباره آن 
بیشــتر توضیح داد: اواخر سال گذشته 
از محل اعتبارات حمایتی تشکل های 
گردشــگری در بودجه این وزارتخانه 
حــدود ۹۶۰ میلیون تومــان به جامعه 
تورگردانان ایران اختصاص داده شــد. 
حدود یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان 
هــم به انجمن صنفــی دفاتر خدمات 
مسافرتی ایران تخصیص یافت. موافقت 
شد با آن مبلغ سه تور آشناسازی با ایران 
برگزار شود اما با شیوع ویروس کرونا 
امکان اجــرای آن برنامه نبود و اگر آن 
اعتبار هزینه نمی شد باید به خزانه دولت 
برگردانده می شد. بنابراین با وزارتخانه 
وارد مذاکره شــدیم که این اعتبار را در 
نمایشگاه گردشگری آلمان که قرار بود 
در سال ۲۰۲۱ به صورت مجازی برگزار 
شــود، هزینه کنیم، آن ها هم موافقت و 
اســتقبال کردند که ایران نباید از بازار 

جهانی عقب بماند.
او افــزود: حضور انفــرادی در 
نمایشگاه آلمان از ۳۵۰۰ تا ۷۵۰۰ یورو 
هزینه داشت، بنابراین تصمیم گرفتیم 
فضایی را به نــام ایران خریداری کنیم 
تا همه شــرکت ها در آن قالب حضور 
داشــته باشــند. فرق آن در این بود که 
شرکت کنندگان با حضور در این غرفه 
فقط ۳۰۰ یــورو هزینه می کردند اما به 
تمــام امکانات ITB دسترســی پیدا 
می کردند. ما ســه ماه برای تولید محتوا 
و داده ها و آماده ســازی غرفه ایران در 

این نمایشــگاه مجازی وقت گذاشتیم 
و الان پس از مقایسه با غرفه های سایر 
کشــورها از نتیجه کار راضی هستیم و 
معتقدیم غرفه ایران پربار است. البته که 
این تجربه نخســت ایران برای حضور 
مجازی در یک نمایشــگاه مهم است و 
حتما ایرادهایی خواهد داشــت، ولی 
مطمئنم دستاورد خوبی خواهیم داشت.

او درباره استقبال آژانس های ایران 
از حضور در نمایشــگاهی که مجازی 
برگزار  شد، اظها کرد: درحال حاضر ۲۷ 
آژانس و شــرکت گردشگری به اضافه 
جامعه تورگردانان در غرفه ایران حضور 
دارند که مشارکت از استان ها به نسبت 

سال های گذشته قابل توجه بوده است. 
البته با توجه به تعداد شرکت کنندگان در 
وبینار اول نمایشگاه آلمان که حدود ۶۰ 
نفر بودند انتظار می رفت شــرکت های 
بیشــتری از ایــران در ITB حاضــر 
شــوند، چون اطلاع رسانی خوبی شده 
بود اما شــاید تصور برخی بر این بود 
که تا آخرین لحظه امکان تصمیم گیری 
دارند. نمایشگاه محدودیت زمانی برای 
ثبت نام داشــت و ما بایــد تا ۱۵ فوریه 
وضعیت غرفه ایران را معلوم می کردیم 

برای همین بعضی ها جا ماندند.
پورفرج دربــاره احتمال ناامیدی 
شرکت های ایران با توجه به وضعیت 

مبهم و نامعلوم گردشــگری در ایران 
که ممکن اســت ســطح مشارکت در 
نمایشــگاه آلمان را پایین آورده باشد، 
گفت: با توجه به مشارکت شرکت های 
گردشگری از ۱۸۵ کشور و تقاضاهایی 
کــه برای ســفر بــه ایــران همچنان 
وجــود دارد، فکر نمی کنیــم روحیه 
ناامیدی حاکم باشــد. بیشتر کشورها 
واکسیناســیون کرونا را آغاز کرده اند 
و روزهــای آینده وضعیت ســفر در 
ســطح بین الملل تغییر خواهد کرد و 
ما در ایران نمی توانیم نســبت به تغییر 
شرایط بی تفاوت و منفعل باشیم. ایران 
امتیازهای زیادی برای گردشگران دارد، 

ما قیمت های خوبی در نمایشگاه آلمان 
ارائه کرده ایم که آژانس ها و گردشگران 

آن ها را خوشحال می کند.
رییس جامعه تورگردانان ایران در 
پاسخ به این سوال که با توجه به بودجه 
دریافت شــده از دولــت چرا حضور 
آژانس های گردشگری در این نمایشگاه 
رایگان نبود، گفت: ما بابت اجاره فضایی 
به عنوان غرفه ایران حدود ۷۵۰ میلیون 
تومان پرداخت کردیم، باقی مبلغ صرف 
تهیه و انتشار محتوا و آماده سازی برای 
حضور در فضای مجازی شــده است. 
شرکت های گردشــگری که در غرفه 
ایران شــرکت کرده اند نیز هر یک ۳۰۰ 
یورو پرداخت کردند که آن پول مستقیم 
به نمایشــگاه آلمان پرداخت و فاکتور 
به نام هر شــرکت صادر شــده است. 
اگر ما آن پــول را پرداخت نمی کردیم 
و غرفه ای به نام ایران نمی خریدیم، هر 
شــرکت کننده در کمترین حالت باید 
حــدود ۳۵۰۰ یورو پرداخت می کرد و 
دسترسی محدودتری هم به نمایشگاه 
داشــت. ما هم خیلی مایل بودیم بعد از 
۱۷ - ۱۸ ماه بیکاری، شرکت های ایرانی 
در این نمایشگاه رایگان حضور داشته 
باشند و ســعی کردیم بهترین شرایط 
برای حضور فراهم شود. شاید برخی به 
این خاطر در نمایشگاه شرکت نکردند.

او اضافه کرد: هیچ پولی به جامعه 
تورگردانان و یا بنده نمی رسد. برای آن 
اعتباری هم که وزارتخانه پرداخت کرده 
باید گزارش مالی به دولت تحویل داده 

شود و محل مصرف آن کاملا مشخص 
است. پورفرج افزود: با توجه به مجازی 
بودن نمایشــگاه همه شرکت کنندگان 
فضای یکســانی دارند و تبعیضی قائل 
نشــده ایم، درحالی که تقسیم غرفه در 
فضای فیزیکی نمایشــگاه ها همیشه 
محل اختلاف بوده اســت. نمایشگاه 
مجــازی مزیت های زیــادی دارد که 
نبایــد نادیده گرفت و این فرصت را از 
دست داد. امســال خیلی از شرکت ها 
بــه دلیل آن که نمایشــگاه مجازی بود 
فرصت حضور پیــدا کردند. او درباره 
مشکلاتی که برخی از شرکت کنندگان 
برای دسترسی به پلتفرم نمایشگاه آلمان 
داشــته اند و کندی اینترنت، اظهار کرد: 
مشکل دسترســی اوایل وجود داشت 
امــا الان همه شــرکت ها اطلاعات را 
بارگذاری کرده اند و دسترســی برقرار 
 ITB اســت. از هر آژانــس پنج نفر به
دسترســی آنلاین دارند و ما امیدواریم 
در روزهای برگزاری نمایشگاه با مشکل 
اینترنت هم مواجه نشویم.رییس جامعه 
توگردانــان ایران ادامــه داد: به نتیجه 
نمایشــگاه آلمان بســیار امیدواریم. 
روزهای اول خیلی به چگونگی حضور 
در نمایشگاه بین المللی مجازی مسلط 
نبودیم و اشتباهاتی هم داشتیم اما حالا 
به نتیجه و آن چه ارائه شده است خیلی 
مطمئنیم و پس از آن برای نمایشگاه های 
مجازی چین و فیتور اسپانیا برنامه ریزی 
می کنیم. ایران الان مقصد ارزانی است و 

قطعا بازارمان خوب خواهد شد.
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واقعیت  گروه گردشــگری- 
مجازی یک بخش نوظهور در پیشرفت 
فناوری اســت که هدف از آن از میان 
برداشتن مرزهای بین دنیای واقعی و 
فضای مجازی است. واقعیت مجازی 
یک فناوری نوین اســت که کاربر به 
کمک آن در محیطی شبیه سازی شده 
با دنیای واقعی قرار می گیرد. درواقع 
هنگامی کــه کاربر، عینــک واقعیت 
مجازی را بر روی چشمان خود قرار 

می دهد، محیطی را مشاهده می کند که 
بر اساس موقعیت بدنش تغییر می کند، 
بنابراین ذهن انسان پس از مدتی حس 
می کنــد که در یک محیط واقعی قرار 
گرفته اســت. فضای مجازی رابطه 
ناگسستنی با فعالیت گردشگری دارد. 
امروزه استفاده از تکنیک های واقعیت 
مجازی در توسعه گردشگری، نگرش 
جدیدی را نســبت به ایــن حوزه و 
بازدیدکننــده مجازی به وجود آورده 

است. با به وجود آمدن این امکان، فرد 
می تواند از مکان های مختلفی از قبیل 
موزه ها، مناظر طبیعی، زیارتگاه ها و آثار 
باستانی دور از دسترس به طور مجازی 
دیدار کند. حس شعف به عنوان شکلی 
از رضایت، یکی از دلایل عمده برای 
اســتفاده افراد از دنیای سه بعدی در 
گردشگری محســوب می شود. این 
موضوع جالب، مورد توجه گروهی 
از محققان کشــور از دانشگاه پیام نور 
قرار گرفته تا آن را به شکل دقیق تری 

ارزیابی کنند. 
در این مطالعه، اثر گردشــگری 
مجازی بر رفاه ذهنی بررســی شــده 
اســت. در این پژوهــش، اطلاعات 
موردنیاز بــرای تحلیل از طریق ۳۸4 
نفر از گردشگران اروپایی و به کمک 
شــبکه های اجتماعی اینســتاگرام و 

فیس بوک جمع آوری شده است. 
یافته هــای این تحقیق نشــان 
می دهــد که ســهولت درک شــده، 
سودمندی درک شــده و لذت درک 
شــده با گردشــگری مجــازی بر 

رضایــت از زندگی، کیفیت زندگی، 
شادکامی و سلامت روان تأثیر مثبت 
و قابل توجهی دارند. بر این اســاس، 
مزایای گردشــگری مجــازی نظیر 

عــدم محدودیت زمانی و مکانی، در 
دســترس بودن و ارزان بودن باعث 
شده اســت که گردشــگران زیادی 
جذب این فناوری شــوند و به دنبال 

آن، برای ســفر واقعــی نیز ترغیب 
گردند.

دراین باره، یزدان شیر محمدی، 
اســتادیار و پژوهشــگر مدیریــت 

بازرگانی دانشــگاه پیام نور تهران و 
دیگــر همکارانــش در این پژوهش 
فنــاوری  »پذیــرش  می گوینــد: 
گردشــگری مجازی بــر رفاه ذهنی 
اثرگذار اســت، بنابراین برنامه ریزان، 
فعــالان و سیاســت گذاران صنعت 
گردشــگری می بایست قابلیت های 
گردشگری مجازی را در نظر بگیرند، 
زیــرا دنیای امروز بســیار متفاوت از 
دنیای گذشــته شده و به تبع آن مفهوم 
رفاه ذهنی نیز اهمیت و معنای متفاوت 

از گذشته پیدا کرده است«.
به گفته آن ها، »بر این اســاس و 
با توجه بــه محدودیت های مختلفی 
که ممکن اســت افراد در گردشگری 
واقعــی بــا آن مواجه باشــند )نظیر 
بیمــاری، محدودیت هــای مالی و 
زمانی(، گردشــگری مجــازی این 
فرصت را برای افــراد فراهم می کند 
که در منــزل خود یا در هر مکانی که 
حضور دارند به گردشــگری مجازی 
بپردازند و از مزایای آن من جمله رفاه 

ذهنی بهره بگیرند«.

 همچنین بر اســاس اطلاعات 
ارائه شــده در این مطالعه پژوهشی، 
گردشــگری مجازی این فرصت را 
فراهم کرده اســت که برنامه ریزان و 
سیاست گذاران اجتماعی و گردشگری 
از قابلیت هــای این فنــاوری جدید 
استفاده کنند و از آن بتوانند در جهت 
توسعه گردشــگری واقعی استفاده 
کنند، چراکه به گفته شــیرمحمدی و 
همکارانش، »هزینه های گردشگری 
مجــازی بســیار پایین بــوده و قابل 
مقایســه با گردشگری واقعی نیست 
و از طرف دیگر گردشــگری مجازی 
می تواند همان هیجانات و لذت سفر 
و تجربــه واقعی را تا حد زیادی در بر 
داشــته باشد و از این طریق، رضایت 
افــراد از زندگــی را افزایــش داده و 
همچنین کیفیت زندگی، شادکامی و 
سلامت روان آن ها را ارتقا بخشد«.این 
یافته های علمی پژوهشی را فصل نامه 
»برنامه ریزی رفاه و توسعه اجتماعی« 
متعلق به دانشــگاه علّامه طباطبائی 

منتشر کرده است.

با حال و روز جدیدی که دنیای ما به واسطه گسترش بیماری کرونا پیدا کرده، صحبت از گردشگری 
شاید زیاد مناسب به نظر نیاید اما محققان کشور در مطالعه ای، تأکید کرده اند که گردشگری به شیوه مجازی

 و توسعه آن می تواند گره های زیادی را از روح و روان مردم باز کند.

»گردشگری مجازی« جایگزینی 
برای سفر در روزهای کرونایی

به گفته آن ها، »بر این اســاس و با توجه به محدودیت های مختلفی که ممکن اســت افراد در 
گردشگری واقعی با آن مواجه باشند )نظیر بیماری، محدودیت های مالی و زمانی(، گردشگری 
مجــازی این فرصت را بــرای افراد فراهم می کند که در منزل خود یا در هر مکانی که حضور 
دارنــد به گردشــگری مجازی بپردازند و از مزایای آن من جملــه رفاه ذهنی بهره بگیرند«.

پژوهشگران داخلی پیشنهاد کردند؛

همزمان با نمایشگاه بورس گردشگری آلمان مطرح شد؛

ایرانراارزانومتنوعنشانمیدهیم

در هم اندیشی بررسی نظام آموزشی صنایع دستی با صنایع خلاق مطرح شد: 

صنایعدستیخلاقنیازمندآموزشهنرمندکارآفرین
گروه گردشــگری - اســاتید و 
پژوهشــگران در هم اندیشی بررسی نظام 
آموزشی صنایع دســتی با صنایع خلاق، 
ضمن بررســی نقــاط قــوت و ضعف 
برنامه های آموزشــی این حــوزه، تاکید 
کردند: صنایع دســتی نیازمنــد آموزش 
»هنرمنــد خوداشــتغال« و از آن مهمتــر 

»هنرمند کارآفرین« است.
نشست هم اندیشــی بررسی نظام 
آموزشــی صنایع دستی با صنایع خلاق با 
حضور مهین ســهرابی عضو هیات علمی 
دانشــگاه الزهرا )س(، مریــم فروغی نیا 
دانش آموخته دکتری پژوهش هنر و مدرس 
دانشگاه هنر شیراز و به دبیری زهرا عبدالله 

استادیار پژوهش هنر برگزار شد.
مهین ســهرابی درباره ضرورت ها 
آموزش رســمی دانشگاهی صنایع دستی 
گفــت: در این زمینه باید نگرش و مراجع 
بالادســتی برنامه ریزی و سیاســتگذاری 
و ســرمایه گــذاری کلان )خصوصــا 
میان رشته ای( تصحیح و ارتقا پیدا کند، از 
طرفی برای ارتقا دانش در همه وجوه مرتبط 
با آموزش صنایع دستی باید پژوهش های 
گســترده ای انجام و نتایــج آن در اختیار 
مدیران حوزه دانشــگاهی و اجرایی قرار 

داده شود.
ســهرابی با تاکید بر فراهم ساختن 
زیرســاخت های مناسب آموزش صنایع 
دســتی خلاقیت محور، تصریــح کرد: 
هدف گــذاری آموزش بایــد دقیق و بر 
مبنای تربیت یک هنرمند به عنوان یک فرد 
خوداشــتغال و یا یک فرد کارآفرین انجام 
شــود؛ توجه و تمرکز بر آموزش از مقاطع 
پایین تر تحصیلی، توسعه و ارتقا علمی و 
تجربی سطح مدرسان، گزینش صحیح و 
مناسب دانشجو، و البته از همه  تامین منابع 
درسی مناســب و توسعه و ارتقا امکانات 
و تجهیزات آموزشی قطعا منجر به تربیت 
کارآفرین خلاق در حوزه صنایع دســتی 

خواهد شد.
وی با تاکید بر ضرورت های آموزش 
بومی صنایع دستی افزود: در این زمینه لازم 
است سیاست گذاری و برنامه ریزی لازم 
برای پایش و ســامان دهی و سازمان دهی 
همچنین اعتباربخشــی به دانش بومی و 
توسعه صنایع دستی و هنرهای سنتی انجام 
شود؛ اعتبار بخشی به آموزش های بومی و 
اصیل ســنت مدار در کنار کنترل و نظارت 
درون جامعــه ای برای حفظ و ارتقا عزت 

نفس جامعه بومی صنایع دستی و همچنین 
کنتــرل و نظارت برون جامعه ای بر محور 
احترام به ارزش های بومی جامعه آموزشی 

این حوزه ضرورتی اجتناب ناپذیر است.
در حوزه صنایع دســتی، پیوستن به 
شبکه شهرهای خلاق، شناسایی و معرفی 
و شــهر و روستاهای ملی و جهانی صنایع 
دستی برگزاری نمایشگاه های بین المللی 
صنایع دســتی و حضور در مســابقات و 
جشــنواره های داخلی و خارجی به ویژه 
جشنواره جوان فجر صنایع دستی، گام ها 
و اقدامات بســیار ارزشمند و اثربخشی در 
بروز و ظهور صنایــع خلاق در تولیدات 
صنایع دستی اســت که انجام شده و باید 

تقویت شود.
وی با مقایســه شــیوه های آموزش 
صنایع دستی به شکل بومی سنتی و رسمی 
دانشگاهی در ایران و سایر کشورهای جهان 
افزود: کشورهایی مانند هند، ترکیه، چین و 
پاکستان روی صنایع دستی سرمایه گذاری 
و برنامه های دقیقی را اجرا کرده اند. چین 
حتی روی شناســایی صنایع دستی سایر 
کشورها از جمله ایران کار گسترده ای کرده 
اســت، آنها از آموزش های هنری ما بهره 
برده اند و سیاستگذاری و سرمایه گذاری 
کردند و  اکنون تولید می کنند و در عرصه 
جهانی بازار فروش را از آن خود کرده اند.

آموزش صنایع دستی ظرفیتی دارد که 
اگر از آن به خوبی استفاده شود و به سمت 
چند رشته ای و کارآفرینی و خوداشتغالی 
در اهــداف آن به صورت دقیق و هدفمند 
برود می تواند سودآوری ویژه ای از هر نظر 
برای کشور داشته باشد. در پازل فرهنگی 
جهانی شدن هر کشوری به اندازه ظرفیت 

خود می تواند قطعاتی را به خود اختصاص 
دهد و برای تصاحب سهم بیشتر از فرهنگ 
جهانی، میان کشــورها رقابت تنگاتنگی 
وجود دارد و صنایع دستی قطعا می تواند 

این هدف را تامین کند.
سهرابی درباره شیوه تدریس استاد-
شــاگردی در دانشگاه گفت: با اجرای این 
طرح مخالف نیســتم، بلکه بر ارزش ها و 
پتاسیل های واقعی آموزش که در دانشگاه 
) استاد فرشــچیان( تاکید دارد، صحه می 
گذارم؛ بر اساس تحقیقات روش آموزش 
استاد-شاگردی بســیار موثر نتیج بخش 
اســت؛ در بخشی از شــیوه دانشگاهی به 
صورت ترکیبی با شــیوه استاد شاگردی 
استفاده کردیم، اما نکته این است که اگر قرار 
است از این شیوه بهره ببریم و تغییر نگرش 
در دانشــجو به عنوان شــاگردی زیر نظر 
اســتاد رشد می کند با پذیرش در دانشگاه 
و سیســتم مدرن هم خوانــی دارد؟ باید 
توجه شود محصول نهایی در این روش در 
صنایعی مانند فرش و قلم زنی روی مس و 
... گسترش و توسعه صنعت فرهنگی است 

که وابسته به سنت و فرهنگ است. 
و  آمــوزش  ضــرورت 
توانمندسازی عمومی و شغلی برای 

کارآفرینی در صنایع دستی
مریــم فروغی نیا در ایــن وبینار به 
بررســی نقاط قوت و ضعف برنامه های 
درســی صنایع دســتی در صنایع خلاق 
پرداخــت و گفت: کمبود دانش اقتصادی 
و تجاری و عدم آموزش اصول کارآفرینی 
کسب و کار، آموزش های مدیریتی، کمبود 
آموزش قوانین و زیرســاخت های مالی و 
اداری و ناآشنایی با موارد کیفی و استاندار 

و ایمنی از مهمترین نقاط ضعف در بخش 
دانش و البته کم توجهی به پرورش توانایی 
هــای فردی و کم توانی برای ورود به بازار 
کار کاســتی های بخش نگرش در حوزه 
صنایع دستی اســت؛ این نقاط ضعف در 
بخش آموزش در مقطع کارشناسی ارشد 

متفاوت است.
فروغی نیــا با تاکید بــر ضرورت 
آموزش توانایی های شغلی در بخش صنایع 
دســتی بیان کرد: آشنایی با اصول کسب و 
کار، آشنایی با اصول ایمنی و بهداشت کار، 
کارآفرینی و بازاریابی، مهارت نیازسنجی 
محصول، تجارت الکترونیک، کارورزی 
و تجربه عملی شرایط واقعی کار و کسب 
مهــارت ها و فنون آمــوزش به دیگران از 
مهمترین مهارت های شغلی برای تبدیل 
یک هنرمند یا دانشــجو به کارآفرین شدن 

در حوزه صنایع دستی است.
دروس دوره کارشناسی ارشد در ادامه 
و پیوســته با گرایش های تخصصی دوره 
کارشناسی دانشجوی رشته صنایع دشتی 
طراحی شود تا امکان تحصیلات تکمیلی 
دانشــجویان در گرایش مقطع قبلی فراهم 
شود. و البته مهارت های شغلی، مدیریتی 
و اقتصادی متناسب با همان گرایش صنایع 
دستی در ادامه مقطع کارشناسی در مقاطع 

بالاتر تداوم داشته باشد.
شــهرهای خلاق و خانه های 

خلاق صنایع دستی
زهرا عبدالله نیز در این نشســت بیان 
کرد: صنایع خلاق به چرخه هایی از خلق، 
تولید و توزیع محصولات و خدمات اطلاق 
می شــود که خلاقیت و سرمایه فکری را 
بــرای ارزش آفرینی در ماده اولیه بکار می 
گیرد؛ گردش مادی صنایع خلاق در جهان 
حدود ۲هــزار و ۷۰۰ میلیون دلار برآورد 
شده است که متاســفانه ایران از این بازار 
سهم چندانی ندارد؛ شبکه شهرهای خلاق 

در سال ۲۰۰4 توسط یونسکو ایجاد شد.
از ســال ۱۳۹4 چهار شهر اصفهان، 
رشت، ســنندج و بندرعباس به عضویت 
شبکه شهرهای خلاق جهان درآمدند؛ روند 
راه اندازی خانه های خلاق صنایع دستی 
و گردشــگری در استان ها برای حمایت 
و توســعه از این حوزه ها از یک ماه پیش 
)بهمن ۹۹( ایجاد شــده و در حال حاضر 
هم  این خانه ها در اســتان های سیستان و 
بلوچســتان، یزد و اصفهان شروع به کار 

کرده است.

اطلاعیه
بدینوســیله باطلاع کلیه مشترکین آب و برق شــرکت آب و نیروی ماهتاب کیش 
می رساند؛ سامانه جدیدی جهت محاسبه و چاپ قبوض آب و برق این شرکت طراحی 
گردیده اســت. از تغییرات بارز قبوض، ثبت کد QR پرداخت قبض می باشــد که با 
اســکن این کد مشــترک به راحتی به صفحه پرداخت هدایت شده و قبض خود را به 
صورت الکترونیکی پرداخت مینماید. هم چنین این شرکت در تلاش است در راستای 
سیاست های خدمات الکترونیک و حفاظت از محیط زیست و کاهش آسیب به طبیعت 
و درختان، قبوض و کارت حسابهای کاغذی مشترکین را حذف و سامانه های پیامکی 
و اینترنتی را جایگزین آن کند. این امکان در ســامانه جدید فراهم شده و در ماه های 

آتی بااطلاع رسانی های  جدید و یاری مشترکین محترم، عملی خواهد شد.

شرکت آب و نیروی ماهتاب کیش


